ФОРМА

Договор N _____
поставки _____________________
	г.  Переславль-Залесский
	"___"________ ____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «РЭНСОМ», в лице директора Бастрикова Владислава Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и __________________именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________, действующего на основании ______________с другой стороны, на основании проведения ценового запроса в электронном виде № ________________ от ____________г. в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг для ООО «РЭНСОМ» заключили настоящий договор (далее - «договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Поставщик передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает колеса к насосу 1Д1250-125, материал — сч20,  Чертежный номер — Н03.649.01.01.001, Применимость к насосам — 1Д1250-125, диаметр 630 мм. (наименование, вид, технические характеристики, функциональные характеристики, потребительские свойства товара, количество товара, его упаковка) (далее - Товар), в количестве 3 (трех) штук

1.2. Качество Товара должно соответствовать СЧ20 (25) по ГОСТ 1412 (серый чугун).
1.3. На Товар устанавливается гарантийный срок продолжительностью 12 (двенадцать) месяцев. Течение гарантийного срока начинается со дня передачи Товара Покупателю (п. 3.3 настоящего Договора).
1.4. Поставщик гарантирует, что является собственником Товара, Товар в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога, не обременен другими правами третьих лиц и не нарушает прав третьих лиц.

1.5. Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему Договору Товар полностью соответствует стандартам производителя данного Товара, заявленным характеристикам, требованиям действующего законодательства.

2. Стоимость поставляемого товара и порядок расчетов

2.1. Стоимость  одной единицы Товара по настоящему Договору составляет _____ (__________) рублей, в том числе НДС ___% - _______ (__________) рублей (вариант: НДС не облагается), за 1 (одну) штуку. Общая стоимость поставляемого товара составляет  ______ (________) рублей, в том числе НДС ___% - __________ (_______) рублей (вариант: НДС не облагается на основании ____________).

Стоимость товара включает в себя: общую стоимость всех затрат, издержек и иных расходов Поставщика, необходимые для исполнения им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе накладные расходы, расходы на упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, стоимость тары (упаковки), транспортные расходы по поставке, разгрузке товара по месту нахождения Покупателя (по адресу: 152025, Ярославская область, г.о. г. Переславль-Залесский, пл. Менделеева д.2, корп.75.) , затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость погрузочно-разгрузочных работ, все подлежащие к уплате налоги, пошлины, обязательные платежи, таможенные платежи, иные платежи, прочие сборы, которые Поставщик должен оплачивать в соответствии с Договором или на иных основаниях в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также затраты, связанные с выполнением гарантийных обязательств Поставщика.

2.2. Порядок расчетов:

        2.2.1. За поставку Товара, указанного в п. 1.1 настоящего Договора Покупатель перечисляетна счет Поставщика Предоплату  в размере 100% стоимости поставляемого товара, указанной в п. 2.1. настоящего Договора,  что составляет ______________________________() рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% в течении 3 (трех) рабочих дней с даты , исполнения Поставщиком обязательств, указанных в п. 1.1 настоящего Договора. Предоплата, упалачиваемая согласно настоящего пункта является исполнением  обязательства Покупателя, по оплате фактически поставленногоТовара, которое возникнет в будущем по факту поставки такогоТовара. Соответственно, в случае, если Товар  не будет фактически поставлен, предоплата подлежит возврату, поскольку основанием для получения платы ( в том числе предоплаты) по настоящему договору является факт выполнения поставки по данному договору без замечаний со стороны Покупателя.

             2.3. Покупатель  осуществляет оплату поставок по настоящему Договору, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Стороны вправе согласовать иные формы оплаты.

3. Сроки и порядок поставки

3.1. Поставщик обязуется поставить Товар Покупателю в течении 60 календарных дней с момента подписания договора, путем его доставки на склад Покупателя по адресу: 152025, Ярославская область, г.о. г. Переславль-Залесский, пл. Менделеева д.2, корп.75..

3.2. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара.

3.3. Приемка Товара по количеству, качеству и ассортименту производится при его передаче Покупателю в соответствии с условиями Договора и товарной накладной.

Датой передачи Товара считается дата подписания Покупателем товарной накладной.

3.4. Право собственности на Товар и риск случайной гибели Товара переходит к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю по товарной накладной.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Передать Товар в количестве, ассортименте и с качеством, соответствующих условиям настоящего Договора.

4.1.2. Передать Товар, укомплектованный документацией в соответствии с нормативными документами, в упаковке Поставщика, обеспечивающей сохранность Товара по количеству и качеству при транспортировке и хранении.

4.1.3. Передать вместе с Товаром Покупателю следующую документацию:

- накладную и счет-фактуру на поставленный Товар и сертификат качества;

4.1.4. Поставлять Товар, соответствующий требованиям ТУ производителя и государственным стандартам Российской Федерации.

4.1.5. Гарантировать надлежащее качество поставленного Товара.

4.1.6.  Если при приемке будет обнаружено несоответствие Товара условиям и требованиям Договора, Покупатель в течение 5 (пяти) календарных дней направляет Поставщику претензию с требованием устранить несоответствие Товара. Претензия направляется на электронную почту Поставщика, указанную в пункте 10 настоящего Договора. В течение 5 (пяти) календарных дней после получения претензии Поставщик обязан за свой счет устранить несоответствие Товара, путем замены его на Товар ненадлежащего качества
4.1.7. В случае, если Поставщик не исполнит обязательство, предусмотренных пунктом 4.1.6. настоящего Договора в сроки, указанные в данном пункте, Покупатель вправе приобрести Товар у третьих  лиц с возложением возмещения понесенных расходов на Поставщика. Такие расходы должны быть возмещены Покупателю в течение 10 дней, с даты получения соответствующего требования Поставщиком на электронную почту, указанную в п. 10 настоящего Договора.
4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. В лице своего уполномоченного представителя принять Товар от Поставщика в установленные Договором сроки.
4.2.2. Оплатить поставленный Товар в соответствии с условиями 2.3.1 настоящего Договора.

4.2.3. Обеспечить правильную эксплуатацию Товара.
5. Гарантийные обязательства
5.1. На Товар устанавливается гарантийный срок продолжительностью  12 (двенадцать) месяцев, течение гарантийного срока начинается со дня передачи Товара Покупателю (п. 3.3 настоящего Договора).
6. Ответственность Сторон

6.1. В случае нарушения Поставщиком срока поставки Товара, установленного п. 3.1 настоящего Договора, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.

6.2. В случае нарушения Покупателем срока уплаты цены Договора, установленного п. 2.3 настоящего Договора, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1 % от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

6.3. В случае нарушения Поставщиком срока устранения несоответствия Товара, установленного п. 4.1.6 настоящего Договора, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1 % от стоимости Товара, не соответствующего Договору, за каждый день просрочки.

6.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Досудебный (претензионный) порядок разрешения споров.

7.1.1. До предъявления иска, вытекающего из Договора, Сторона, которая считает, что ее права нарушены, обязана направить другой Стороне письменную претензию следующим способом:заказным письмом с уведомлением, либо доставляется нарочно под отметку. Претензия должна содержать требования и их обоснование с указанием нарушенных условий Договора или норм законодательства. К претензии необходимо приложить копии документов, подтверждающих изложенные в ней обстоятельства.

7.1.2. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и направить письменный мотивированный ответ в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения претензии.

7.1.3. В случае неполучения ответа в указанный срок либо несогласия с ним Сторона, направившая претензию, вправе передать спор на рассмотрение суда.

7.2. Все споры передаются в  Арбитражный суд Ярославской области
8. Конфиденциальность

8.1. Условия настоящего Договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

8.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой Стороны не информировали третьих лиц о деталях данного Договора и Приложений к нему.

9. Порядок изменения и дополнения Договора

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

10.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

10.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Поставщик:

	Покупатель:

	_____ "________________________"

	_____ "________________________"

	Юридический/почтовый адрес:

	Юридический/почтовый адрес:

	_______________________________

	_______________________________

	Телефон/электронная почта: __________________

	Телефон/электронная почта: __________________

	ИНН/КПП ______________________

	ИНН/КПП ______________________

	ОГРН _________________________

	ОГРН _________________________

	Расчетный счет __________________

	Расчетный счет __________________

	в ________________________ банке

	в ________________________ банке

	К/с ____________________________

	К/с ____________________________

	БИК ___________________________

	БИК ___________________________

Подписи Сторон

	Поставщик:

	Покупатель:

	________/________ (подпись/Ф.И.О.)

	________/________ (подпись/Ф.И.О.)